PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
	19.12.2019
	№
	321

	г. Котельнич

	О списании муниципального имущества

Руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 16.08.2017 № 106, Положением о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 25.10.2017 № 122, Котельничская районная Дума пятого созыва РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, подлежащего списанию, согласно приложению.

2. Администрации Котельничского района:
2.1. Оформить акты о списании основных средств по форме № ОС-4;

2.2. Денежные средства от утилизации муниципального имущества направить в районный бюджет.
2.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной имущественной казны Котельничского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию районной Думы по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
	Председатель
районной Думы

	В.А. Банников

Приложение к решению
Котельничской районной Думы
от 19.12.2019   № 321
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, подлежащего списанию
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение
	Характеристики
	Основание

	1
	Бытовое помещение для сантехников
	Котельничский район, п. Светлый, ул. Строителей
	1964 года постройки, материал стен – бревно.
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	2
	Здание кирпичное
	Котельничский район,
п. Комсомольский
	1962 года постройки
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	3
	Здание брусковое
	Котельничский район,
п. Комсомольский
	1973 года постройки
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	4
	Здание кухни
	Котельничский район, с. Спасское
	1963 года постройки, общая площадь 70,0 кв.м., фундамент деревянный, материал стен - рубленное бревно
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	5
	Здание материального склада
	Котельничский район, с. Спасское
	1979 года постройки, общая площадь 10,0 кв.м., фундамент деревянный, материал стен - рубленное бревно
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	6
	Здание стационара
	Котельничский район, с. Спасское
	1917 года постройки, общая площадь 270,0 кв.м., фундамент бутовый, материал стен - рубленное бревно
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	7
	Здание прачечной
	Котельничский район, с. Спасское
	1964 года постройки, общая площадь 32,0 кв.м., фундамент бутовый, материал стен - рубленное бревно
	Здание разрушено, дальнейшая эксплуатация невозможна. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	8
	Водопроводная сеть
	Котельничский район,
д. Глушковы
	1960 года постройки, протяженность 171 м.
	Сооружение не используется. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	9
	Водопроводная сеть
	Котельничский район,
д. Глушковы
	1993 года постройки, протяженность 1387 м.
	Сооружение не используется. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования объекта.

	10
	ЗИЛ-ММЗ 4505, государственный регистрационный знак Х210ВУ43
	Котельничский район,
п. Ленинская Искра
	1987 год выпуска, VIN - отсутствует, модель № двигателя - 325 557275, шасси № рамы - отсутствует, цвет синий
	Транспортное средство неисправно, требует значительных финансовых затрат на восстановление и ремонт.
Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования транспортного средства.

	11
	ЗИЛ-131НА, государственный регистрационный знак Т438ЕК43
	Котельничский район, п. Светлый
	1991 год выпуска, VIN - отсутствует, модель № двигателя - 131402-006197, шасси № рамы - 021731, цвет зеленый
	Транспортное средство неисправно, требует значительных финансовых затрат на восстановление и ремонт. Восстановление объекта нецелесообразно вследствие физического износа и длительного неиспользования транспортного средства.

	12
	Объект незавершенного строительства «Торфобрикетный завод п. Комсомольский»
	Котельничский район, п. Комсомольский
	Объект незавершенного строительства, год начала строительства - 1998, год консервации строительства - 2002
	На основании технического заключения ООО «Землемер» объект «Торфобрикетный завод» не является объектом недвижимости, в связи с прекращением своего существования как объекта капитального строительства. Затраты связанные с завершением строительства данного объекта, превысят затраты по возведению нового аналогичного объекта. Восстановление объекта нецелесообразно в следствие физического износа и длительного неиспользования объекта

_________________________
_146131268.unknown